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W tym numerze gazety "Ry-
dzyna Tu i Teraz" przeczytacie
Państwo o tym, co ciekawego
wydarzyło się podczas waka-
cyjnych miesięcy. Są też
informacje związane z rozpo-
częciem roku szkolnego,
a także relacje z wielu imprez. 

Już teraz chcemy zachęcić
Państwa do czytania kolej-
nego numeru "Rydzyny Tu
i Teraz", który ukaże się w po-
łowie października. 

Budowa zbiornika 
wodnego w Rydzynie

W ramach realizowanego zadania
wybudowany zostanie zbiornik
wodny o pojemności 1 mln m3 i po-
wierzchni zalewu 41, 70 ha. Wokół
budowanego zbiornika powstanie
również nowa droga o długości
około 2 km, ścieżka pieszo-rowe-
rowa o długości około 5 km, a także
parking. Wykonawcą prac jest kon-

Lilak pierwszoklasistów
3 września próg Szkoły

Podstawowej w Dąbczu prze-
kroczyli nowi uczniowie. W
pierwszym dniu zostawili po
sobie ślad. 

Jest nim lilak, popularny bez,
który dzieci posadziły podczas uro-
czystości rozpoczęcia roku szkol-
nego. Uczniowie wybiorą imię dla
swojego drzewa i będą się nim
opiekować. 

Wszystko zgodnie z tradycją
szkolną. Od lat najmłodsi ucznio-
wie sadzą drzewa czy krzewy. Dla-
tego wokół placówki przybywa
roślin. 

W Przybiniu  stoi kapliczka Matki
Boskiej. Dzięki zaangażowaniu
mieszkańców i kilku instytucji
nabrała nowego blasku. Figurka
jest przedwojenna. Natomiast
kapliczka powstała w 1958 roku.
Kilka lat temu była odnawiana,
jednak czas zrobił swoje. Ko-
nieczne były kolejne prace.
Miejsce kultu religijnego zostało
odmalowane, wstawiono nowe
okna. Pieniądze na wykonanie
prac przekazali mieszkańcy. Po-
mógł Urząd Miasta i Gminy w
Rydzynie i Rolnicza Spółdzielnia
Produkcyjna w Przybiniu. 

Święto
koła

Dziesięć lat temu, w 2002
roku, powstało Koło Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i
Inwalidów w Kaczkowie. Za kilka
dni członkowie organizacji będą
świętować okrągły jubileusz. 

Uroczystość odbędzie się 15
września. Rozpocznie ją msza św.
o godzinie 16. Po nabożeństwie
obchody jubileuszu będą konty-
nuowane w świetlicy,w Kaczkowie. 

Trwają prace budowlane związane z realizacją inwestycji pn. "Rów Polski - regula-
cja i obwałowanie w km 8+100 - 21+100 ze zbiornikiem wodnym Rydzyna”.

sorcjum firm BUDIMEX S.A. z War-
szawy oraz FERROVIAL AGROMA
S.A. z Madrytu, które zrealizuje za-
danie za kwotę brutto:
29.746.000,86 zł. Projekt będzie
współfinansowany ze środków Unii
Europejskiej w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2007-2013, w ramach działania

125 "Poprawianie i rozwijanie in-
frastruktury związanej z rozwojem i
dostosowaniem rolnictwa i leś-
nictwa przez gospodarowanie rolni-
czymi zasobami wodnymi".
Inwestorem jest Wielkopolski Za-
rząd Melioracji i Urządzeń Wodnych
w Poznaniu - Rejonowy Oddział w
Lesznie.
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Budowa sali sportowej w Dąbczu

Trwają prace związane z bu-
dową środowiskowej sali sportowej
w miejscowości Dąbcze. Obecnie
wykonywane są prace instalacyjne
wewnątrz obiektu oraz prace zwią-
zane z dociepleniem i elewacją sali
sportowej. Wykonawcą robót
jest Przedsiębiorstwo Budowlane
KONTRAKT z Wilkowic. Koszt in-
westycji wyniesie ponad 1,5 mln zł.
Sala sportowa zostanie dofinanso-
wana w wysokości 500. 000 zł ze
środków Unii Europejskiej w ra-
mach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013.
Obiekt posiadać będzie wymiary
26, 25 m x 16, 25 m - pole do gry
12 m x 24 m. Koniec realizacji in-
westycji planowany jest na miesiąc
grudzień 2012 roku. 

WNIOSKI DO 15 WRZEŚNIA
Miejsko-Gminny Ośrodek Po-

mocy Społecznej w Rydzynie od
września stał się realizatorem po-
mocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów i słucha-
czy. 

Stypendium szkolne może
otrzymać uczeń znajdujący się w
trudnej sytuacji materialnej, wyni-
kającej z niskich dochodów na
osobę w rodzinie, w szczególno-
ści, gdy w rodzinie tej występuje:
bezrobocie, niepełnosprawność,
ciężka lub długotrwała choroba,
wielodzietność, brak umiejętności
wypełniania funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, alkoholizm lub
narkomania, a także, gdy rodzina
jest niepełna lub wystąpiło zda-
rzenie losowe. Zasiłek szkolny
może być przyznany uczniowi
znajdującemu się przejściowo w
trudnej sytuacji materialnej z po-
wodu zdarzenia losowego.

Wnioski o stypendia szkolne i
zasiłek szkolny można składać
w siedzibie Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej do
15 września. 

Grand Prix w Rydzynie Jest okazja sprawdzić cel-
ność oka, a przy tym spędzić
kilka godzin w miłym to-
warzystwie. Zarząd Kurkowego
Bractwa Strzeleckiego w Rydzy-
nie zaprasza mieszkańców
Ziemi Rydzyńskiej do udziału w
zawodach strzeleckich. 

Będą towarzyszyć rywalizacji w
ramach Grand Prix Okręgu Lesz-
czyńskiego. Dodajmy, że nasza
drużyna prowadzi w klasyfikacji
przejściowej. 

Zawody odbędą się 30 wrześ-
nia na strzelnicy w Parku Zamko-
wym. Rozpoczną się o godzinie
14. 

Na zdjęciu: członkowie Bractwa
Kurkowego z grupą przyjaciół z
Zielonej Góry. Grupa jest zrze-
szona w kole miejskim SIMP-u. 

Przyjaciele
harcerstwa

Szkoła Podstawowa w Dąb-
czu otrzymała Honorową
Srebrną Odznakę Przyjaciół Har-
cerstwa. Na wniosek komen-
danta Chorągwi Wielkopolskiej
Związku Harcerstwa Polskiego
im. Powstańców Wielkopolskich
1918/1919 placówkę wyróżniła
naczelnik ZHP dh harcmistrz
Małgorzata Sinica. 

- Odznaka jest nadawana za
szczególne dokonania, a tu w Dąb-
czu tradycje harcerstwa są zna-
czące - mówił Rafał Maćkowiak,
komendant Hufca Leszno. -
Szkoła w Dąbczu współpracuje z
harcerzami z Wielkopolski. Tutaj
jest miejsce na biwak, tutaj odby-
wają się fajne warsztaty. 

Odznakę odebrał dyrektor
szkoły Wojciech Jędrzejczak, jed-
nocześnie członek ZHP. 

Dla dyrektora był to szczególny
dzień także z innego powodu. 3
września odebrał nominację na ko-
lejną kadencję. Wręczył mu ją bur-
mistrz Grzegorz Jędrzejczak. 

II wojna światowa przyniosła śmierć kilku milionów ludzi różnych
narodowości - kobiet, mężczyzn i dzieci. Ginęli podczas egzeku-
cji, w więzieniach i obozach koncentracyjnych. Wielu spoczęło w
bezimiennych mogiłach. Na pamięć zasługują również bohatero-
wie, którzy z bronią w ręku stawiali czoła hitlerowskiemu okupan-
towi. Ważne, by tragizm lat 1939-1945 nigdy nie został okryty
zasłoną niepamięci. II wojna światowa niech pozostanie lekcją
historii, która oby nigdy więcej się nie powtórzyła. Z okazji 73 rocz-
nicy wybuchu wojny znicze zapłonęły w miejscach pamięci, także
tych, które związane były z agresją ZSRR na Polskę. 

Krystian Matuszewski z Klubu
Sportowego Sfinks Rydzyna został
mistrzem Polski w taewkondo
olimpijskim w kategorii do 37 kilo-
gramów. Zawodnik z Rydzyny wal-
czył bardzo dobrze w swojej
kategorii wagowej, co nadal daje
mu szanse na awans do kadry Pol-
ski i wyjazd na Mistrzostwa Europy
Kadetów. 

Krystian Matuszewski oraz klub
dziękują za wsparcie radnemu
Kornelowi Malcherkowi oraz VIS
HOME. 

Mistrzostwo
Krystiana
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Absolutorium dla Burmistrza Rydzyny
Podczas XX Sesji Rady Miej-

skiej Rydzyny w dniu 30 maja br.
radni jednogłośnie udzielili ab-
solutorium Burmistrzowi Grze-
gorzowi Jędrzejczakowi za
wykonanie budżetu miasta i
gminy Rydzyna w 2011 roku. Do-
chody budżetowe wyniosły 22,
bez 8 mln złotych i w stosunku
do planu wykonane zostały na
poziomie 97%. Wydatki budżetu
gminy Rydzyna w 2011 roku wy-
niosły 23,1 mln złotych i ich wy-
konanie w stosunku do planu
wyniosło prawie 96%. W struk-
turze realizacji wydatków bu-
dżetowych 19% zajmują nakłady
na inwestycje. Wydano na nie
4,4 mln złotych. Inwestowano
przede wszystkim w przedsięw-
zięcia z zakresu infrastruktury
społecznej, drogowej i ochrony
środowiska. 

Największym zadaniem inwe-
stycyjnym dla gminy Rydzyna była
kontynuacja realizacji zadania pn.:
„Budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Kłoda”. Łączny
koszt inwestycji w latach 2010-
2012 to prawie 5,3 mln zł. Gmina
Rydzyna planuje otrzymanie na to
zadanie dofinansowania ze środ-
ków UE w wysokości 50% kosztów
kwalifikowanych, tj. ok. 2,1 mln zło-
tych. W roku ubiegłym na to zada-

nie wydatkowano 2,0 mln zł. 
Kolejnym, znaczącym zada-

niem inwestycyjnym w zakresie in-
frastruktury społecznej była
„Budowa kompleksu sportowego
Orlik 2012” przy SP w Kaczkowie
z siedzibą w Rojęczynie”. Na za-
danie wydatkowano 1,1 mln zł. In-
westycja została dofinansowana
ze środków Ministerstwa Sportu w
kwocie 453 tys. zł oraz Samorządu
Województwa Wielkopolskiego w
kwocie 302 tys. złotych. 

Następną ważną inwestycją
była realizacja zadania pn.: „Bu-
dowa drogi gminnej ul. Prusa w
Rydzynie”. Inwestycja, której koszt
wyniósł 609.723,99 zł, finanso-
wana była z budżetu gminy Ry-
dzyna oraz współfinansowana
przez „Komitet Inicjatyw Gospo-
darczych budowy ulicy Prusa w
Rydzynie” w kwocie 123.134,37 zł.
Była to pierwsza inwestycja reali-
zowana z finansowym udziałem
mieszkańców, o czym stanowi
uchwała Nr XXXIX/273/2009 Rady
Miejskiej Rydzyny z dnia 26 paź-
dziernika 2009 roku w sprawie ini-
cjowania, finansowania i realizacji
niektórych zadań inwestycyjnych
gminy przy dobrowolnym wsparciu
ludności. 

Miniony rok był kolejnym współ-
pracy gminy z samorządem po-

wiatu leszczyńskiego. Wspólnie
realizowane były zadania inwesty-
cyjne i remontowe. W 2011 roku
pomoc finansowa dla powiatu lesz-
czyńskiego wyniosła 190 tys. zł i
obejmowała realizację zadań ma-
jących na celu poprawę bezpie-
czeństwa na drogach powiatowych
leżących na terenie gminy Ry-
dzyna. 

Gmina Rydzyna jako inwestor
zrealizowała zadanie inwestycyjne
w zakresie infrastruktury komuni-
kacyjnej - „Przebudowa istnieją-
cego chodnika na ciąg
pieszo-rowerowy w miejscowości
Augustowo”. Razem z przebu-
dową ścieżki w miejscowości Au-
gustowo wymienione zostały
lampy uliczne. Zadanie to zostało
zrealizowane wspólnie z Gene-
ralną Dyrekcją Dróg Krajowych i
Autostrad w Poznaniu. Gmina wy-
dała na to zadanie 98 tys. zł. 

W minionym roku, podobnie jak
w latach poprzednich, gmina reali-
zowała ze środków UE kilka tzw.
„projektów miękkich”; przy udziale
Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej zrealizowała za-
dania związane z Programem
Operacyjnym Kapitał Ludzki „Pro-
mocja i integracja społeczna” (UE)
oraz przy pomocy Urzędu z tego
samego programu operacyjnego

zadanie pn. „Edukacja szansą roz-
woju dzieci w gminie Rydzyna”. 

We współpracy z Lesznem i
okolicznymi samorządami gmina
uczestniczyła w realizacji zadania
w zakresie opieki nad zwierzętami
„Budowa międzygminnego schro-
niska dla bezdomnych zwierząt”.
Na to zadanie gmina zawarła z
Miastem Lesznem stosowne poro-
zumienie międzygminne i wydat-
kowała 104 tys. zł. 

Dobiegły końca roboty na dro-
dze powiatowej nr 4803P Kłoda -
Moraczewo - Pomykowo - granica
powiatu. Gmina Rydzyna była
partnerem przy realizacji tego za-
dania. Przebudowa drogi z Kłody
do granicy powiatu dofinansowana
została w 80% ze środków Unii
Europejskiej w ramach Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu
Operacyjnego. Gmina Rydzyna
przekazała na realizację zadania
kwotę 300 tys. zł. Projekt przebu-
dowy drogi zakładał wzmocnienie
jej konstrukcji, poszerzenie do 6 m

oraz ułożenie nowej nawierzchni.
Ponadto na odcinku 2,7 km uło-
żono nowe chodniki. Powstał
również kilometrowy ciąg pieszo-
rowerowy. Prace budowlane
wykonało Konsorcjum: Przedsię-
biorstwo Dróg i Ulic Leszno sp. z
o. o., Przedsiębiorstwo Transpor-
towo-Spedycyjno-Handlowe PRA-
MAS Sp. z o. o. i Przedsiębiorstwo
Drogowo-Melioracyjne DROGO-
MEL Andrzej Skoczylas, Krzysztof
Głuszko Spółka Jawna. Koszt in-
westycji wyniósł około 5 mln zł.

Droga powiatowa Kłoda -
Moraczewo - Pomykowo

Współpraca Gminy Rydzyna
z Powiatem Leszczyńskim

Gmina Rydzyna wspólnie z Po-
wiatem Leszczyńskim kontynuuje
działania związane z poprawą bez-
pieczeństwa ruchu drogowego na
drogach powiatowych. W 2012
roku Gmina Rydzyna udzieli po-
mocy finansowej samorządowi
Powiatu Leszczyńskiego w wyso-
kości 120 tys. złotych. Realizacją
zadań zajmuje się Zarząd Dróg

Powiatowych. Obecnie kontynuo-
wane są prace remontowe chod-
nika w miejscowości Kłoda.
Zakończono natomiast ostatni etap
budowy ciągu pieszo - rowero-
wego przy drodze powiatowej
4800P w miejscowości Dąbcze
oraz pierwszy etap remontu chod-
nika w Robczysku.



[ 4 ] RYDZYNA TU I TERAZ

Atrakcja goniła atrakcję

Przebudowa drogi gminnej
w miejscowości Tworzanice

Rozpoczęły się prace budow-
lane związane z przebudową drogi
gminnej w miejscowości Tworza-
nice. Droga o długości 350 m
zostanie wykonana z kostki beto-
nowej. Inwestycja, której koszt wy-
niesie ponad 300 tys. zł,
finansowana jest z budżetu gminy
Rydzyna oraz współfinansowana

ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopol-
skiego w ramach Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych w wy-
sokości 65 tys. zł. Wykonawcą
prac jest Przedsiębiorstwo Dro-
gowo-Melioracyne "DROGOMEL"
z Góry.

Dąbcze to największa i dyna-
micznie rozrastająca się społecz-
ność wiejska gminy Rydzyna.
Festyn stał się okazją do wspól-
nego poznania jej mieszkańców,
tradycji i kultury wsi, a przede
wszystkim dobrej, wesołej zabawy.

Dzięki życzliwości dyrektora
Wojciecha Jędrzejczaka impreza
mogła się odbyć na terenie Szkoły
Podstawowej w Dąbczu.

Uczestnicy festynu mogli sko-
rzystać z wielu atrakcji: dmucha-
nego toru przeszkód, kul wodnych,
jazdy na kucyku. Zorganizowano
liczne konkurencje dla dzieci i mło-
dzieży, wszyscy uczestnicy otrzy-
mali drobne upominki i słodycze.
Poza tym, odbyły się konkursy na
nietuzinkowe przebranie inspiro-
wane plonami rolnymi i bogac-
twem natury oraz niebanalną
kompozycję z warzyw, owoców,
liści, kwiatów. Dorośli mogli rów-
nież brać udział we wspólnych
zmaganiach m. in. dojeniu krowy.

Wspaniały pokaz swych umie-
jętności dała Ochotnicza Straż Po-
żarna z Dąbcza. Młodzi
mieszkańcy zaprezentowali swoje
umiejętności podczas wspólnych
występów. 

Miłą niespodzianką było spot-
kanie z leszczyńskimi żużlowcami,
którzy opowiadali o sporcie i pre-
zentowali ubiór zawodnika oraz
motocykle.

Dodatkowo każdy z uczestni-

ków zabawy mógł skosztować kieł-
basek z grilla. 

Obsługę muzyczną oraz pro-
wadzenie festynu zorganizowano
przy współpracy z agencją arty-
styczną.

W holu szkoły zorganizowana
została wystawa starych fotografii
dokumentujących wiele interesują-
cych miejsc w gminie Rydzyna, jak
i samym Dąbczu.

Poza tym mieszkańcy mogli
przeczytać wiele ciekawych infor-
macji na temat działającego w
Kłodzie Centrum Integracji Spo-
łecznej. Uczestnicy Centrum
wspierali swoją pracą i zaangażo-
waniem przygotowanie wspólnej
imprezy.

Wszystkie atrakcje festynu były
bezpłatne, dlatego wyrażamy
wdzięczność naszym sponsorom.

W przygotowania wspólnej im-
prezy zaangażowało się wielu
mieszkańców wsi Dąbcze, ofiaru-
jąc swoją pomoc, ale także inspi-
rując do ciekawych pomysłów czy
rozwiązań. Tym wszystkim oso-
bom, a w szczególności Panom-
Kazimierzowi Pietrzakowi, Zbig-
niewowi Długiemu, Marianowi
Biernatowi, Wojciechowi Jędrzej-
czakowi, Stanisławowi Andrzejew-
skiemu, Markowi Rybińskiemu i
wielu innym naszym sympatykom
należą się serdeczne słowa po-
dziękowania!

W sobotę, 8 września Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Rydzynie w ramach projektu "Dobra Perspektywa", współfinanso-
wanego przez Unię Europejską poprzez Europejski Fundusz Spo-
łeczny, zorganizował festyn rodzinny w Dąbczu.

Dyżury 
radnych

Mieszkańców zachęcamy
do spotkań z radnymi, którzy
pełnią dyżury w Urzędzie Miasta
i Gminy w Rydzynie. 

Marian Andrzejewski dyżurował
3 września. Kolejne dyżury będą
mieli: Eugeniusz Bańkowiak - 10
września, Marian Biernat - 17
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września, Hieronim Cugier - 24
września, Zbigniew Długi - 1 paź-
dziernika, Marek Janowski - 8 paź-
dziernika, Hieronim Kochanek - 15
października, Anna Kwaczyńska -
22 października, Kornel Malcherek
- 29 października.

Dyżury odbywają się w urzę-
dzie, w pokoju numer 10, w godzi-
nach od 14 do 15. 

Mieszkańcy mogą także spot-
kać się z Bonifacym Skrzypcza-
kiem, przewodniczącym Rady
Miejskiej. Jego dyżury odbywają
się co poniedziałek, w godzinach
od 15 do 16. 

Alan i Nicol mają sporo energii, dlatego tata Piotr Grandke z Ry-
dzyny postanowił zabrać dzieci na boisko Orlik w Rydzynie. Gra
w piłkę to najlepsza zabawa. 
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Parafię tworzą ludzie
- Spotkałem się z wielką życzli-

wością parafian – mówi ksiądz
Wojciech Augustyn Pieprzyca,
nowy proboszcz parafii pod
wezwaniem świętego Stani-
sława w Rydzynie. 

Ksiądz Wojciech Augustyn
Pieprzyca święcenia kapłańskie
przyjął 15 maja 1980 roku. Swoją
drogę kapłańską rozpoczął we
Wronkach. Zainicjował duszpa-
sterstwo w zakładzie karnym. 

- Było to nowe doświadczenie,
bardzo inspirujące – wspomina. 

We Wronkach spędził dwa lata.
Kolejną była parafia w Nieparcie
koło Krobi. To przełom lat 1982-
1983. Potem był kościół pw. św.
Antoniego w Ostrowie Wielkopol-
skim i parafia pw. św. Michała w
Poznaniu. 

- Pierwszą placówką, którą po-
prowadziłem samodzielnie jako
proboszcz była parafia pod wez-
waniem Matki Odkupiciela w Poz-
naniu. Tam przygotowałem
dokumentację pod budowę no-
wego kościoła, uregulowałem
sprawę własności gruntu, na któ-
rym jest budowany – wraca
wspomnieniami do początku lat
90-tych. 

Ksiądz Pieprzyca był związany
jako proboszcz również z kościo-
łem pw. św. Mikołaja w Krzywiniu
(lata 1992 - 1999) oraz Matki Bożej
Wniebowziętej w Puszczykowie
(1999 – 2012). Tam został miano-
wany diecezjalnym duszpasterzem
leśników. 

- Są takie uroczystości, na któ-
rych pojawiam się w moim drugim
mundurze - zielonym – z uśmie-
chem mówi nowy proboszcz ry-
dzyńskiej parafii. 

Czy posługa w którejś z parafii
zapadła szczególnie w pamięć? 

- Każda parafia ma swoją histo-
rię, osobowość i kulturę. Nigdy ża-

dnej nie traktowałem jako gorszą
lub lepszą. Najważniejsze, że w
każdej parafii są ludzie z potencja-
łem, którzy tworzą klimat i charak-
ter miejsca. 

W takim razie czy trudno się
rozstać z parafianami, kiedy przy-
chodzi decyzja o zmianie miejsca? 

- To wynika z nastawienia.
Każdą nową parafię traktuję jako
kolejne wyzwanie i zadanie do
spełnienia jako duszpasterz. 

Nowe zadania czekają na księ-
dza w parafii w Rydzynie, którą
przejął 1 sierpnia.

- Jestem bardzo wdzięczny mo-
jemu poprzednikowi księdzu kano-

nikowi Stanisławowi Pioterkowi za
jego dzieło, które przez trzydzieści
lat tworzył. Bardzo się cieszę, że
mimo iż przeszedł na zasłużony
odpoczynek, nadal pozostał wśród
nas, wśród swoich parafian. Jako
jego następcy możemy czerpać z
jego cennych doświadczeń. 

Wraz z księdzem proboszczem
posługę w parafii w Rydzynie roz-
począł ksiądz Radosław Rakow-
ski, który jest wikariuszem. W tym
roku przyjął święcenia kapłańskie.
Wspólnie z księdzem probosz-
czem poznają parafię i parafian.
Powstało już kilka wspólnych ini-
cjatyw, kierowanych do rodzin i
młodzieży. 

Kiedy jest czas na odpoczynek,
ksiądz proboszcz chętnie wsiada
na rower, którym przemierza oko-
lice. 

- Proszę mnie nie mylić z
Ojcem Mateuszem – mówi z roz-
bawieniem. 

Zimą chętnie zakłada narty.
Znakomicie czuje się podczas
wędrówek po górach. Ksiądz prze-
szedł Tatry - jak mówi - wzdłuż i
wszerz. Wielką pasją są szachy.
Nieźle gra w ping-ponga. W tej
ostatniej dyscyplinie już się spraw-
dził. Podczas spotkania z mło-
dzieżą, biorącą udział w zajęciach
wakacyjnych w Tarnowej Łące,
wziął paletki i zagrał. Jeden mecz
wygrał, ale także zaliczył porażkę.

Likwidacja i utylizacja azbestu

Gmina Rydzyna dnia 28
czerwca 2012 podpisała umowę z
Powiatem Leszczyńskim, doty-
czącą udzielenia pomocy finanso-
wej na realizację zadań
związanych z likwidacją i utylizacją
azbestu. W związku z powyższym
mieszkańcy gminy Rydzyna mogą
wykorzystać dodatkową kwotę 25
tys. złotych na likwidację płyt eter-
nitowych i innych produktów za-
wierających azbest. Warunki
ubiegania się o zwrot poniesionych
kosztów odbioru i utylizacji azbestu
są określone uchwałą nr
XI/94/2011 Rady Miejskiej Ry-
dzyny z dnia 28 września 2011 r. w
sprawie uchwalenia zasad udzie-

lania i rozliczania dotacji celowej
ze środków budżetu miasta i gminy
Rydzyna na realizację przedsięw-
zięć polegających na usuwaniu od-
padów powstałych przy likwidacji
azbestu z obiektów budowlanych,
zlokalizowanych na terenie miasta
i gminy Rydzyna, na lata 2011-
2014.

Bliższe informacje można uzys-
kać na stronie internetowej UMiG
Rydzyna oraz osobiście w godzi-
nach pracy urzędu w Referacie
Budownictwa, Gospodarki Komu-
nalnej, Rolnictwa i Gospodarki
Gruntami – sprawy prowadzi Kor-
nel Klefas, Tel 65 538 84 34.

Ksiądz proboszcz Wojciech Augustyn Pieprzyca i ksiądz Radosław Ra-
kowski cieszą się, że zostali tak ciepło przyjęci w parafii w Rydzynie. 

Zespół "Rydzyniacy", działający przy Kole Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Rydzynie, którym kieruje Wacław Mróz, zaliczył
kilka występów. Grupa wystąpiła na dożynkach w Dąbczu, na festynie se-
niorów w Strzyżewicach i na pikniku w Drzeczkowie. 

Sprzedam 1/2 domu w Kąkolewie 
t e l .  6 9 2  2 3 2  1 3 9
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Wrześniowe temperatury zachęcają do spacerów. Na jednym z nich spot-
kaliśmy dzieci z Przedszkola w Rydzynie. Na zdjęciu - grupa „Puchatki”. 

Powalczy w Wieliczce

Pod koniec października w
Wieliczce odbędą się Otwarte
Mistrzostwa Europy Tae Kwon-
Do International. Udział zapo-
wiedzieli zawodnicy z 15 krajów,
między innymi Anglii, Argen-
tyny, Holandii, Irlandii, Kanady,
Niemiec, Polski, Szkocji oraz
Ukrainy. Gościem honorowym

mistrzostw będzie Grandmaster
Choi Chang Keun 9. dan, jeden
z pionierów koreańskiej sztuki
walki.

W gronie uczestników zawo-
dów znalazł się rydzynianin Piotr
Stor. Wystartuje wraz z rawicką
grupą Taekwondo Rafała Konono-
wicza. 

Coraz bliżej końca

Dzięki strażakom i licznemu
gronu sponsorów, remont re-
mizy w Dąbczu jest niemal na
ukończeniu. Wiele udało się zro-
bić w wakacyjne miesiące. 

Radny Kornel Malcherek po-
mógł pozyskać cement i wapno do
otynkowania elewacji na tyłach bu-

dynku. Prace wykonali pracownicy
Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie
oraz strażacy. W dużym garażu
zostały ułożone płytki. Na ten cel
2500 złotych przekazała firma
Pago. Z tych pieniędzy udało się
wygospodarować 1500 złotych,
które zostały przeznaczone na
nowy system łączności komórko-
wej strażaków z Ochotniczej
Straży Pożarnej w Dąbczu. Nowo-
czesna technologia pozwala na
włączenie do niego nawet do 100
osób. 

- Wewnątrz remizy prace re-
montowe są na ukończeniu. Na
zewnątrz jest trochę do zrobienia,
ale to już zostawimy na przyszły
rok - mówi Tomasz Tobółka, pre-
zes OSP w Dąbczu.

- Trzeba podkreślić, że dzie-
więćdziesiąt procent prac zostało
wykonanych społecznie - dodaje
Marek Rybiński, naczelnik OSP. 

Beatę Nowak poznaliśmy,
kiedy na jedną z uroczystości w
Tworzanicach przygotowała zna-
komite wypieki. Na tegorocznych
dożynkach znów nas zaskoczyła.
Pani Beata wykonała postać z
warzyw, dodajmy wyhodowa-
nych we własnym ogródku. 

Figura powstała z dyni i kabacz-
ków. 

- Dzikie jabłka także się przydały.
Zbierałam je z wnukami Filipem,
Bartkiem i Oskarem - opowiada. 

Włosy powstały z liści kalafiora.
Postać z warzyw musiała się podo-

bać, bo wiele osób uwieczniało ją na zdjęciach. 
Na dożynki Beata Nowak przygotowała

również kosz z ciasta drożdżowego. To na-
prawdę przepiękna praca, w której wykonaniu
pomagał mąż Wiesław Nowak. 

Pani Beata zapytana przez nas czy ma
duszę artysty, uśmiechnęła się i przyznała, że
chyba tak. 

Artystyczna 
dusza
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DOŻYNKI * DOŻYNKI * DOŻYNKI

Mieszkańcy Tworzanic skorzystali z zaproszenia na zabawę dożynkową,
która odbyła się w ostatnią sobotę sierpnia. Poza tańcami odbyły się 3 kon-
kursy. W pierwszym uczestnicy musieli w szybkim tempie zająć krzesło.
Tu najlepszy był Mirosław Nowak. Drugie miejsce należało do Grażyny
Baum, a trzecie Krystiana Machowiaka. W drugiej konkurencji zawodnicy
musieli ostrożnie przekładać jajko przez nogawki. W tej konkurencji naj-
lepsi byli Daria Gadomska i Krystian Machowiak. Za nimi znaleźli się Gra-
żyna i Piotr Baum. Trzecie miejsce mieli Monika i Daniel Nowak. No i na
koniec konkurencja wymagająca precyzji. Należało ostrożnie nalewać
wodę do butelki, którą zawodnik chował w jednej z części garderoby. Po
czym musiał tak się ustawić, by wodę przelać z powrotem do kubeczka.
Najlepszy był ten, kto stracił jak najmniej płynu. Wygrali Mirosław Nowak i
Ewelina Okrent. Na miejscu drugim byli Teresa Machowiak z synem Krys-
tianem. Za nimi znaleźli się Szymon Machowiak i Katarzyna Okrent. Dla
zdobywców pierwszym miejsc był szampan ufundowany przez sołtysa
Jana Pawelskiego. Rada Sołecka ufundowała słodkie upominki. 

Dożynki parafialne przy Szkole Podstawowej w Kaczkowie rozpoczęły się
mszą świętą, którą odprawił ksiądz proboszcz Wojciech Prostak. Potem był
czas wspólnego biesiadowania. Zadbano, by dzieci się nie nudziły. Mogły
robić wielkie bańki mydlane, chodzić na szczudłach, strzelać z łuku czy bawić
się na zamkach dmuchanych. Co odważniejsi oddawali się w ręce kata. 

- Dziękuję Wam za waszą ciężką
pracę, którą wykonaliście podczas
zbiorów. Dziękuję Wam za ten chleb
i oby nigdy nam go nie zabrakło -
mówił burmistrz Grzegorz Jędrzej-
czak podczas dożynek w Dąbczu.
Podczas uroczystości przed remizą
Ochotniczej Straży Pożarnej każdy
został poczęstowany chlebem z te-
gorocznych plonów. Potem był kon-
cert zespołu Rydzyniacy Koła
Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Rydzynie i
tańce. Specjalnie dla najmłodszych
na dożynki zaproszono klaunów. 

Znakomitą atmosferę stworzyli mieszkańcy Kłody, którzy przyszli na za-
bawę dożynkową. Była to okazja do potańczenia, porozmawiania, a
przede wszystkim integracji. Jak widać na zdjęciach, z zaproszenia na do-
żynki skorzystali nie tylko dorośli. 

- Wiosna była nie-
przychylna rolnikom i
zboża wymarzły. Na
szczęście potem na-
tura wszystko nadgo-
niła - uważa Hieronim
Kochanek, sołtys Ro-
jęczyna, którego py-
taliśmy o tegoroczne
plony. 

Podczas samych
żniw pogoda była
dobra. 

- Dopiero pod ko-
niec nieco się załamała
- dodaje sołtys. 
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Pożyteczne wakacje
Od 1 do 11 lipca w Kaczkowie realizowano projekt „Poży-
teczne Wakacje 2012 – Nasza wieś najpiękniejsza”. Był fi-
nansowany przez Fundację Wspomagania Wsi. Warto dodać,
że o dofinansowanie ubiegało się czterysta czternaście in-
stytucji, z czego tylko sto siedemdziesiąt otrzymało pienią-
dze, w tym Kaczkowo. 

Koordynatorem projektu była
sołtys Małgorzata Gorczyńska–
John. Zajęcia prowadził pedagog
Łukasz Maćkowiak. Część spotkań
odbyła się również 26 i 27 lipca, za-
jęcia te były łączone z "Zielonymi
wakacjami" w Kłodzie.

Do wspólnej zabawy przyłączyło
się 35 dzieci z parafii w Kaczkowie,

w wieku od 7 do 13 lat. Podczas
zajęć miały zapewnione wyżywie-
nie, opłaty za wyjazdy i rozrywki. 

Tematem przewodnim zajęć był
szacunek do zwierząt i wszystkich
istot żywych, a także stworzenie
ulotek dotyczących zasad opieki
nad zwierzętami. Poza tym dzieci
uczyły się tańca, brały udział w za-

bawach ruchowych, ćwiczyły umie-
jętność współpracy w grupie po-
przez wspólne wykonywanie zadań
terenowych. Uczestniczyły w zaba-
wach integracyjnych, zajęciach kuli-
narnych i muzyczno-plastycznych
oraz rozwijających logiczne myśle-
nie i wyobraźnię.

Dzieci korzystały z darmowych
wyjazdów - zwiedziły Zamek w Ry-
dzynie, a tam zjadły lody i wysłu-
chały opowieści o Białej Damie.
Były na wycieczce pociągiem do
Leszna. Celem było spotkanie na
bowlingu. Dla niektórych była to
pierwsza podróż tym środkiem lo-
komocji. Pod koniec lipca odbyła się

wycieczka rowerowa do Kłody,
gdzie zorganizowano spotkanie z
koleżankami i kolegami z tej miejs-
cowości. Dzień później uczestnicy
projektu z Kłody odwiedzili uczest-
ników zajęć "Pożyteczne wakacje". 

Ukoronowaniem projektu był wy-
jazd do Parku Rozrywki „Bobolan-
dia” we Wrocławiu. 

Oprócz rozrywki organizatorzy
zajęć przygotowali ofertę eduka-
cyjną. Dzieci uczyły się wyrażać
swoje emocje. Zrobiły także coś
bardzo pożytecznego. Przy kościele
w Kaczkowie posadziły krzewy i
drzewka, wykonały prace porząd-
kowe.

Stowarzyszenie Emerytów i
Rencistów „Złota Jesień” w Ry-
dzynie utrzymuje przyjacielskie
kontakty z podobną organizacją w
Poniecu. Nie tak dawno członko-
wie obu kół spotkali się w leśni-
czówce Frankówka. Wspólnie
bawiło się około 100 osób. Atrak-
cją popołudnia była loteria fan-
towa. Do wygrania były między
innymi groch, kapcie czy bon do
cukierni. 

- Współpraca „Złotej Jesieni” i
koła w Poniecu trwa trzy lata -
mówi Władysław Poślednik ze
Stowarzyszenia Emerytów i
Rencistów „Złota Jesień”. 

Najbliższe wspólne spotkanie
odbędzie się w październiku.
Członkowie „Złotej Jesieni” wybie-
rają się na jubileusz przyjaciół z
Ponieca. 

Mają przyjaciół
w Poniecu

Z nici kordonka można
wyczarować chyba wszystko.
Przekonuje nas o tym Kry-
styna Pawelska z Tworzanic.
Z jej pracowitych rąk wyszło
słońce wykonane z nici w
dwóch kolorach. 

- Pomysł podpatrzyłam w
jednej z gazet. Chciałam zro-
bić coś specjalnie na nasze
dożynki. Tak powstała sło-
neczna praca - mówi K. Pa-
welska. 

Słońce z kordonka Piętnastoletni Patryk
Cwojdziński z Kłody od
kilku miesięcy trenuje
rowerowe ewolucje. Nie
jest to łatwe, ale nie bra-
kuje mu zapału. Jedną z
trudniejszych ewolucji
jest obrót roweru na tyl-
nym kole. Patryk ćwiczy
kiedy się da i gdzie się
da. Często jeździ do
Leszna, na skateplazę. 

Uzbrojenie i umundurowanie z II wojny światowej można było zobaczyć
podczas Militariów, które odbyły się na Zamku w Rydzynie. Najmłodszym
najbardziej podobały się karabiny, pistolety i działa. Wśród oglądających
byli Radek i Maksymilian Marciniak z Leszna. 

Do aquaparku we Wrocławiu wybrała się grupa dorosłych, młodzieży i
dzieci. Towarzyszył im ksiądz Radosław Rakowski z parafii w Rydzynie.
Na zdjęciu: grupa tuż przed wyjazdem. 

Krystyna Pawelska 
z mężem Janem.
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Jak to mówią - wszystko co
dobre, szybko się kończy. Wakacje
- czas beztroski i zabawy - też. Wra-
cają obowiązkowe czytanie lektur i
zadania domowe. Od poniedziałku
do piątku nie będzie można wylegi-
wać się w łóżku. Zaczyna się
szkoła. 

Na dwa dni przed rozpoczęciem
roku szkolnego rozmawialiśmy z
Małgorzatą Jasiak, Wiktorią Chu-
dzińską, Magdaleną Naskręt i Mar-
leną Lecką. Dziewczyny opowiadały
nam o wakacjach. Wypoczywały w
domu, wspominały o wyjazdach do

rodziny. 
- Byłam na kolonii w Jarosławcu

- wspomina Magda Naskręt,
mieszkanka Dąbcza. 

Co z nauką? 
- Idę do drugiej klasy i lubię się

uczyć - odpowiedziała najmłod-
sza Marlena. 

Jej trzy koleżanki rozpoczynają
naukę w klasie szóstej. Czeka je eg-
zamin. Małgosia, Wiktoria i Magda
były zgodne, że trochę się boją tego
co je czeka na teście szóstoklasisty.
Już teraz trzymamy za nie kciuki. 

Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyframi od 1 do 17 do
odpowiednich kratek powyżej. Prawidłowe hasło należy przesłać pod adresem redak-
cji (Rydzyński Ośrodek Kultury) do końca września.

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04

W domu możesz liczyć na przy-
jemną atmosferę. Skończą się niepo-
rozumienia, które ostatnio dawały o
sobie znać. W pracy pewne zmiany
na lepsze. I dobra wiadomość.  

Byk 20.04-20.05
Pomyśl więcej o swojej rodzinie.

Ostatnio trochę ją zaniedbujesz. Mu-
sisz pokazać swoim bliskim, jak wiele
dla Ciebie znaczą. W pracy będziesz
miała mniej kłopotliwych obowiązków.  

Bliźnięta 21.05-21.06
Zapowiada się dłuższy wyjazd lub

chociaż kilkudniowy wypoczynek.
Gwiazdy ostrzegają jednak przed za-
wieraniem pochopnych znajomości.
Uważaj na zdrowie, zwłaszcza na
problemy z kręgosłupem. Spaceruj,
organizuj wycieczki rowerowe. 

Rak 22.06-22.07
W pracy pojawi się nowa, intere-

sująca osoba. Prawdopodobne jest
obustronne zauroczenie. W drugiej
połowie miesiąca możesz spodzie-
wać się ciekawej propozycji dodatko-
wych zajęć. Rozważ, czy warto ją
przyjąć.

Lew 23.07-22.08
Przed Tobą bardzo dynamiczny

okres, zarówno w pracy, jak i w domu.
Nowa znajomość ma szansę na
trwały związek. Trochę komplikacji
zdrowotnych. Uważaj, by nie przesa-
dzić z odchudzaniem. 

Panna 23.08-22.09
Trochę za dużo marnujesz czasu.

Ciągle gdzieś pędzisz i spieszysz się.
Nieco zwolnij, a odczujesz ulgę. Pod
koniec miesiąca miłe spotkanie z
przyjaciółmi. Finanse dobre. 

Waga 23.09-22.10
Wkrótce będziesz mogła zająć się

wszystkim, na co dotąd nie miałaś
czasu lub ochoty. I sprawi Ci to ra-
dość. W uczuciach gorąco, spotka
Cię czułość, zainteresowanie i wspar-
cie. 

Skorpion 23.10-21.11
Lato zachęca do odświeżenia sta-

rych znajomości. Skorzystaj z zapro-
szeń na towarzyskie spotkania.
Finanse stabilne, praca przyniesie Ci
sporo satysfakcji. Skontroluj zdrowie. 

Strzelec 22.11-21.12
Wyjedź na urlop tylko we dwoje i

ciesz się każdą chwilą. W domu po-
dziel się obowiązkami z bliskimi, nie
bierz wszystkiego na siebie. Oczekuj
miłej wiadomości. 

Koziorożec 22.12-19.01
Wkrótce zrozumiesz, jak wiele dla

kogoś znaczysz. Nie lekceważ tego
uczucia. W pracy otrzymasz pomoc z
nieoczekiwanej strony. Stosunki z
przyjaciółmi więcej niż dobre. 

Wodnik 20.01-18.02
Nowa szansa na miłość. Ktoś się

Tobą zachwyci i będzie Cię adoro-
wać. Jest szansa na poprawę sytua-
cji materialnej. Może awans. Przez
Twój dom przewinie się wiele osób.
Będzie wesoło. 

Ryby 19.02-20.03
Zasłużyłaś na dobry urlop. Jeśli

więc dotąd nie znalazłaś czasu na
wypoczynek, zrób to teraz. Poznasz
ciekawych ludzi. W pracy dość inten-
sywny miesiąc. Po powrocie z urlopu
możesz dostać dodatkowe zajęcie. 

(: (: HUMOR :) :)
Na ulicy w kraju skąpców kie-

rowca potrącił przechodnia. Szybko
wysiadł z samochodu, trzymając w
ręku banknot. Poszkodowany, zo-
baczywszy pieniądze, zerwał się
natychmiast na nogi i zapytał:

- Przepraszam bardzo, a w jakie
dni tygodnia pan tędy zwykle prze-
jeżdża?

* * *
Mąż pyta żonę:
- Co dziś na obiad?
- Nic.
- Jak to, wczoraj też było nic. 
- Bo ugotowałam na dwa dni. 

* * *
Kowalska do koleżanki:
- Nie mogę nauczyć męża po-

rządku.
- A co on takiego robi?
- Za każdym razem chowa port-

fel w inne miejsce.
* * *

Kowalski dzwoni do znajomego:
- Słuchaj stary, wpadnij do mnie

jutro z samego rana, to pojedziemy
razem na ryby.

- Ale ja nie potrafię łowić ryb!
- Co w tym trudnego? Nalewasz

i pijesz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 4 2 6 7 8 7 11

12 13 14 7 5 15 2 16 11

12 17 8 7 8

Angielska miara
objętości płynów

Zastępuje w pracy
człowieka

Medykament

Był nim
powieściowy

Bohun

Rzeka w USA
- Kalifornia

15 17 2

Masa z utartych
migdałów z

cukrem

Bajkowy skarbiec
Ali Baby

Zabiedzony koń
6 4 10

1
Angielska litera „i”

w zdaniu

Przodek starożyt-
nych Greków 5

Cyrk lodowcowy  

3

16

Miasto w Japonii
na wyspie Sikoku

Długie poroże na
głowie jelenia

tworzące wieniec

13

Grecka bogini
zemsty

Lód na rzece 7

14

Wapń dla
chemika

Krzywy krótki
nóż szewski

Biblijny
niegodziwiec

8

9

Prawobrzeżna
dzielnica

Warszawy
11 12  

Właśnie teraz w ogródkach jest
mnóstwo świeżej mięty. Pięknie
pachnie, ale też służy zdrowiu i
urodzie.

Mięta pomaga pokonać kłopoty
żołądkowe, delikatnie uspokaja,
chłodzi, poprawia apetyt. Warto po
nią sięgnąć. My proponujemy mię-
towy napar. Łyżkę świeżej mięty
zalać trzeba dwiema szklankami
wrzątku i parzyć pod przykryciem
około 10 minut. Po kolejnych 5 mi-
nutach należy napar przecedzić i
pić pół szklanki godzinę przed je-
dzeniem. Wówczas złagodzimy
nieżyty żołądka i braki łaknienia. Po
jedzeniu napój z mięty służy jako
środek rozkurczowy i żółciopędny. 

Ale mięta wspaniale smakuje
też jako dodatek do herbaty. Zapa-
rzamy czarną herbatę, dodajemy
łyżeczkę cytrynowego napoju i do
tego wrzucamy dwa, trzy listki
świeżej mięty. Herbata jest pyszna.

I jeszcze polecamy relaksującą
kąpiel z miętą. Dwie szklanki świe-
żej mięty zalewamy litrem wrzątku.
Parzymy 10 minut, przecedzamy.
Napar wlewamy do wanny, doda-
jemy 2 krople olejku pomarańczo-
wego i dopełniamy wannę wodą.
Taka kąpiel łagodzi stany napięcia
nerwowego. 

Cenna
mięta

Koniec wakacji
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W tym roku szkolnym naukę w Szkole Podstawowej w Rydzynie rozpo-
częło 311 uczniów. Wśród nich jest 49 pierwszoklasistów, w tym 5 sze-
ściolatków. Po wakacjach w murach szkoły witał ich dyrektor Jerzy
Stróżycki. Z uczniami spotkali się także skarbnik Wojciech Antoniak oraz
ksiądz kanonik Stanisław Pioterek. Na apelu w poniedziałek, 3 września
byli też rodzice z przewodniczącym Rady Rodziców Mario Goszczyńskim.
Podczas apelu nie zapomniano o tych, dzięki którym Polska jest niepo-
dległa. Kwiaty zostały złożone pod tablicą pamiątkową ku czci ofiar dru-
giej wojny światowej. 

3 września rozpoczęli naukę uczniowie Gimnazjum w Rydzynie. Razem z
nauczycielami spotkali się na apelu, na którym wystąpiła klasa II c. Szcze-
gólnie witano pierwszoklasistów. Najmłodsi uczniowie odebrali od wycho-
wawców indeksy gimnazjalisty. Samych dobrych ocen życzył im
wiceburmistrz Łukasz Bartkowiak. 

Ścieżka dydaktyczna

Świat najlepiej poznaje się nie
z perspektywy szkolnej ławki, ale
podczas spacerów czy wędrówek.

Wiedzą o tym nauczyciele ze
Szkoły Podstawowej w Dąbczu,
którzy zainicjowali powstanie
ścieżki dydaktycznej „Drzewa i
krzewy wokół szkoły”. 

Ścieżka ma służyć upowszech-
nianiu wiedzy uczniów o drzewach,
krzewach i kwiatach z najbliższego
otoczenia. Uczniowie mogą zbierać
informacje zamieszczone na tab-
liczkach. Są na nich - nazwy polska
i łacińska oraz krótki opis rośliny.
Autorami ścieżki są nauczyciele
przyrody, Anna Frąckowiak i Jerzy
Frąckowiak. Ścieżka obejmuje 32
stanowiska. 

Opisy roślin znajdą się na stro-
nie internetowej szkoły, powstanie
także kilka egzemplarzy wersji pa-
pierowej do pracy w terenie. 

Naszym czytelnikom chcemy przedstawić uczniów z klasy pierwszej
w Szkole Podstawowej w Kaczkowie. To sympatyczni, młodzi ludzie, któ-
rzy we wrześniu rozpoczęli nowy etap życia. Bo przecież szkoła to obo-
wiązki i wyzwania inne niż w przedszkolu.

Do klasy uczęszczają: Maria Artomska, Kinga Bednarz, Izabela Cza-
ban, Patrycja Dembicka, Ewa Fabich, Maja Klefas, Wanessa Kochanek,
Klaudia Ludwiczak, Hubert Walczewski, Wiktoria Zjeżdżałka, Hubert Sa-
dowczyk, Dominik Szalewski, Kajetan John, Agata Mikołajczak, Mikołaj
Noga i Weronika Ryba. Wychowawczynią klasy jest Mariola Kruszka. 

Pierwszoklasiści

Od września w Przed-
szkolu Publicznym w Ry-
dzynie widoczne są
zmiany. Po pierwsze, ge-
neralny remont przepro-
wadzono w kuchni i na jej
zapleczu. Po drugie, po-
wstały oddziały popołud-
niowe. Dzięki nim żadne
dziecko nie zostało pozba-
wione możliwości udziału
w edukacji przedszkolnej.
Pięciogodzinne oddziały
popołudniowe funkcjonują
w Rydzynie i Dąbczu.
Rozpoczynają pracę o go-
dzinie 12. 

Na rozpoczęcie
roku szkolnego w
Szkole Podstawowej
w Kaczkowie odbył
się apel, na którym
dyrektor Karol Olen-
der witał nauczycieli i
uczniów. Życzył im jak
najlepszych wyników
w roku szkolnym
2012 – 2013. 
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Harcerze i zuchy z Dąbcza letnie wakacje spędzili aż w 3 miejs-
cach. Harcerze odpoczywali w Wygnańczycach i Lginiu, a zuchy
w Przesiece niedaleko Jeleniej Góry. Najmłodsi członkowie lesz-
czyńskiego hufca wcielili się w role kompanów Robin Hooda i
wspólnie poznawali jego przygody.

Słowiki św. Marcina 

- Zaczęło się od dziewczynek,
które chciały razem śpiewać. Spo-
tykały się i ćwiczyły. Z czasem
grupa przerodziła się w zespół
„Słowiki św. Marcina” - wspomina
Natalia Pożoga, która prowadzi
grupę. 

Zespół, który działa przy parafii
w Kaczkowie, tworzy około 20
osób. Śpiewa ten, kto ma chęci. W

czasie roku szkolnego próby odby-
wają się raz w tygodniu. 

Pierwszą nauczycielką śpiewu
była Magdalena Nowacka, obec-
nie nad zespołem czuwają Natalia
Pożoga i Iza Niedźwiedzińska. 

Na zdjęciu część zespołu: Maja
Piechowiak, Kamila Piechowiak,
Anna Niedźwiedzińska, Daniela
John i Natalia Pożoga. 

Kapela na Słowacji 

Na międzynarodowy festiwal
na Słowacji wybiera się kapela
dudziarska, działająca przy Ry-
dzyńskim Ośrodku Kultury. W
tym roku to jej pierwszy wyjazd
zagraniczny. 

Kapelę tworzą Katarzyna Ma-
rach i Kajetan Piotrowiak. 

- Można powiedzieć, że na Sło-
wację jedziemy z marszu, bez
szczególnych przygotowań - przy-
znają. 

Na festiwalu kapela wykona
trzy utwory "Dejże Boże
deszczyk", "Polka gościnna" i
"Sznaps". 

Aż trudno uwierzyć, że od powstania Zespołu Folklorystycznego
„Wiatroki” minęło 30 lat. Okrągły jubileusz będzie obchodzony 13
października. Zespół wystawi "Wesele wielkopolskie". Jubileusz
odbędzie się w Rydzyńskim Ośrodku Kultury. Rozpocznie się o
godzinie 17. 

Borys Chudziński, Zuzanna Rybińska, Magda Mitula, Olivia Tur-
bańska, Alicja Sielca i Oliwia Stam tańczą w zespole „Margo”. Do
grupy należy jeszcze kilka osób, ale podczas dożynek w Roję-
czynie wystąpili tylko oni. Układy powstają pod kierunkiem Mał-
gorzaty Zawiślak. 

Gminny Piknik Rodzinny odbył się z inicjatywy Samorządu Miesz-
kańców Rydzyny i przy współpracy władz gminy. Przy muzyce
można było miło spędzić jedną z ostatnich niedziel sierpnia. 

Kompania Robin Hooda



[ 12 ] RYDZYNA TU I TERAZ

Pozostaną wspomnienia 
W Moraczewie, Nowej Wsi, Tworzanicach, Kłodzie, Tarnowej Łące i Rydzynie odbywały się
"Zielone wakacje". Krótko podsumujmy to, co się działo. 

Organizatorem zajęć był Ry-
dzyński Ośrodek Kultury. W każdej
z wymienionych miejscowości,
poza Rydzyną trwały one po 2 ty-
godnie. W Rydzynie łącznie 6. W
zajęciach uczestniczyło 28 dzieci
w wieku od 6 do 12 lat. Opieko-
wały się nimi studentki Anna Bart-
kowiak, Joanna Skórzewska,
Katarzyna Samol, Maria Janko-
wiak, Katarzyna Szperlik oraz Pat-
rycja Ptaszyńska przy
merytorycznym wsparciu pracow-
ników Rydzyńskiego Ośrodka Kul-

tury. 
Każdy turnus urozmaicony był

wycieczkami i atrakcjami. Dzieci
odwiedziły ciekawe miejsca w
Lesznie - muzeum, mini zoo,
basen odkryty, bowling i park li-
nowy. Poznały przygody bohate-
rów filmów animowanych „Epoka
Lodowcowa 4” i „Madagaskar 3”.
Dzieci bawiły się znakomicie w sa-
lach „Kangurek” w Lesznie i „Bo-
bolandia” we Wrocławiu. 

Na minitorze żużlowym w Dąb-
czu uczestnicy zajęć spotkali się z

żużlowcami amatorami, którzy za-
prezentowali swoje umiejętności.
Dużym zainteresowaniem cieszyły
się pokaz kick boxingu zorganizo-
wany przez trenera leszczyńskiej
sekcji Albina Pudlickiego oraz
spotkanie z Kamilą Andrzejewską
z Dąbcza, która podzieliła się wra-
żeniami ze zdobycia szczytu
McKinley. Organizowane były gry
zespołowe, w tym minizawody
strażackie. Kiedy zawodziła po-
goda, odbywały się konkursy pla-
styczne i muzyczne oraz gry i
zabawy ruchowe. Na zajęciach
kulinarnych przyrządzano pizzę,
sałatki, ciastka i zapiekanki. Wiele
miłych wspomnień pozostanie z
wycieczki na ranczo w Radosła-
wiu. 

Dzięki sponsorom i sołtysom
dzieci miały smaczne poczęstunki.
Były również w McDonaldzie i piz-
zeriach, na piknikach - m. in. w cu-
kierni ”Kowolka”, na Stacji Paliw
Kłoda, w Restauracji „Eden”, na
„Leśnej Polanie” w Dąbczu i na
strzelnicy w Rydzynie. Były także
wspólne spotkania przy ognisku z
grupą dzieci z Tarnowej Łąki, Mo-
raczewa, Kłody i Kaczkowa. 

Punktem kulminacyjnym „Zie-
lonych wakacji" była wycieczka do
Józefowa, a tam poznawanie
„Świata Dzikiego Zachodu”. 

Organizatorzy i dzieci dziękują
burmistrzowi, sołtysom i licznym
sponsorom, bez których nie by-
łoby możliwe zorganizowanie tylu
atrakcji.


